Current to March 17, 2026
Last amended on November 24, 2023
À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 24 novembre 2023
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :

are set out at the end of this document under the heading
“Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 17 mars 2026. Les
dernières modifications sont entrées en vigueur
le 24 novembre 2023. Toutes modifications qui n'étaient
pas en vigueur au 17 mars 2026 sont énoncées à la fin de
ce document sous le titre « Modifications non en
vigueur ».
Current to March 17, 2026
Last amended on November 24, 2023
iii À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 24 novembre 2023
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Glazed Ceramics and Glassware Regulations Règlement sur les produits céramiques émaillés et
les produits de verre émaillés
Interpretation Définitions
1 Definitions 1 Définitions
Specifications Caractéristiques techniques
2 Migratable limits for lead and cadmium — general 2 Limite de lixiviabilité pour le plomb et le cadmium —
général
3 Migratable limits for lead and cadmium — drinking
vessel
3 Limite de lixiviabilité pour le plomb et le cadmium —
récipient à boire
Identification and Warning Élément distinctif et mise en garde
4 Exception 4 Exception
Repeal Abrogation
Coming into Force Entrée en vigueur
6 Registration 6 Enregistrement
SCHEDULE
Test Methods
ANNEXE
Méthodes d’essai
Current to March 17, 2026
Last amended on November 24, 2023
À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 24 novembre 2023
Registration Enregistrement
SOR/2016-175 June 22, 2016 DORS/2016-175 Le 22 juin 2016
CANADA CONSUMER PRODUCT SAFETY ACT LOI CANADIENNE SUR LA SÉCURITÉ DES
PRODUITS DE CONSOMMATION
Glazed Ceramics and Glassware Regulations Règlement sur les produits céramiques émaillés et
les produits de verre émaillés
P.C. 2016-602 June 21, 2016 C.P. 2016-602 Le 21 juin 2016
His Excellency the Governor General in Council, on
the recommendation of the Minister of Health, pur-
suant to section 37 of the Canada Consumer Product
Safety Acta, makes the annexed Glazed Ceramics and
Glassware Regulations.
Sur recommandation de la ministre de la Santé et en
vertu de l’article 37 de la Loi canadienne sur la sécuri-
té des produits de consommationa, Son Excellence le
Gouverneur général en conseil prend le Règlement
sur les produits céramiques émaillés et les produits
de verre émaillés, ci-après.
a S.C. 2010, c. 21
a L.C. 2010, ch. 21
Current to March 17, 2026
Last amended on November 24, 2023
1 À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 24 novembre 2023
Glazed Ceramics and Glassware Regulations Règlement sur les produits céramiques
émaillés et les produits de verre émaillés
Interpretation Définitions
Definitions Définitions
1 The following definitions apply in these Regulations.
cup or mug means any small hollowware that is used for
the consumption of liquids. (tasse ou chope)